
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     
РЕШЕНИЕ

от « 28  » декабря  2017 года № 96
О бюджете Берёзовского сельского
поселения  Галичского муниципального
района Костромской области на 2018 год.

                   Рассмотрев представленные главой сельского поселения материалы о бюджете сельского
поселения на 2018 год, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
                   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 год:
1)  общий  объем  доходов   бюджета  сельского  поселения  в  сумме  3500800  рубля,  в  том  числе  объем
безвозмездных поступлений в сумме 1027900 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3624445 рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 123645 рублей.
                   2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и
закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.   
                   3.   Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.
                   4. Утвердить в бюджете сельского поселения на 2018 год объем поступлений доходов в бюджет
Берёзовского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему решению.
                   5. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение казенных,
бюджетных и автономных учреждений сельского поселения в соответствии с  законодательными и иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Костромской  области,  Берёзовского  сельского
поселения учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе Федерального казначейства.
                   6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам,
целевым  статьям,  группам  и  подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  согласно
приложению 4 к настоящему решению и ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения на
2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
                  7. Бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств
на 2018 год не предусмотрено.
                  8. Установить размер резервного фонда администрации сельского поселения  на 2018 год в сумме
1000 рублей.
                  9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Берёзовского сельского поселения
на 2018 год в размере  214200 рублей.
                 10.  Утвердить следующий перечень расходов бюджета сельского поселения на 2018 год,
подлежащих финансированию в первоочередном порядке:
1) заработная плата с начислениями на нее;
3) топливно-энергетические ресурсы, в том числе тепловая и электрическая энергия, природный газ, уголь и
другие;
4) расходы на ГСМ;
                 11.  Установить, что органы местного самоуправления сельского поселения  не праве принимать
решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих сельского поселения и
работников казенных учреждений сельского поселения, за исключением случаев, связанных с изменением состава
и (или) функций  органов местного самоуправления сельского поселения и казенных  учреждений сельского
поселения.

                  Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза с 1 января 2018 года размеры ежемесячного денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности Берёзовского сельского поселения, должности
муниципальной  службы  Берёзовского  сельского  поселения  ,  а  также  месячных  должностных  окладов
работников  администрации  сельского  поселения  и  ее  структурных  подразделений,  замещающих
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Берёзовского сельского поселения.

           12.  Установить:  верхний предел муниципального долга Берёзовского сельского поселения по
состоянию  на  1  января  2019  года  в  сумме   123645   рублей,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по



муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме 0 рублей; предельный объем муниципального долга
Берёзовского сельского поселения  на 2018 год в сумме 1236450 рублей; объем расходов на обслуживание
муниципального долга сельского поселения в 2018 году в сумме 30853 рублей. 

                  13. Установить, что в 2018 году муниципальные гарантии сельского поселения не предоставляются.
                14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Берёзовского сельского
поселения  на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

Установить,  что  администрация сельского поселения  вправе  заключать  от  имени Берёзовского сельского
поселения  договоры на муниципальные внутренние заимствования, в том числе на получение бюджетных кредитов на
покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении  бюджета сельского поселения.
                15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2018 год
согласно приложению 7 к настоящему решению.

     16. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров
(муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), подлежащих оплате за
счет средств бюджета сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:
1)  в  размере  100  процентов  включительно  суммы  договора  (контракта)  –  по  договорам  (контрактам)  о
предоставлении услуг  связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о подписке на диски
информационно-технологического  сопровождения  «1С:  Предприятие.  Бюджет»,  о  приобретении  горюче-
смазочных  материалов,  об  обучении  на  курсах  повышения  квалификации  и  профессиональной
переподготовке,  по  договорам  обязательного  страхования  гражданской  ответственности  владельцев
транспортных средств, по договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации сельского
поселения, по договорам за проведение государственной экспертизы и проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости на строительные, ремонтные и пуско-наладочные работы;
2)  в  размере  30  процентов  включительно  суммы  договора  (контракта),  если  иное  не  предусмотрено
действующим законодательством, - по остальным договорам  (контрактам).
               17.  Настоящее решение опубликовать   в  информационном бюллетене «Сельский вестник».
18.Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  1  января  2018
года.

Глава администрации
сельского поселения                                                           С.В. Мельникова

                                                                                                                    



   Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района

Костромской области
от « 28   » декабря  2017 г. №  96       

 
                                                                Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
Код бюджетной классификации Российской
Федерации Наименование
№
п/п

главного
админист
ратора

доходов  сельского
поселения

Администрация  Берёзовского  сельского  поселения  Галичского
муниципального района

1 999 1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий

2 999 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских
поселений

3 999 1 11 05075 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  составляющего  казну  сельского
поселения (за исключением земельных участков)

4 999 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося  в
собственности  сельских  поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

5 999 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств
бюджетов сельских поселений

6 999 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
7 999 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от  реализации иного имущества,  находящегося  в  собственности

сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

8 999 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от  реализации иного имущества,  находящегося  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу

9 999 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями)
сельских поселений за выполнение определенных функций

10 999 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному  страхованию  гражданской  ответственности,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов
сельских поселений

11 999 1 16 23052 10 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  иных  страховых
случаев,  когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств
бюджетов сельских поселений

12 999 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
13 999 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение  потерь  сельскохозяйственного  производства,  связанных  с

изъятием  сельскохозяйственных  угодий,  расположенных  на  территориях
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

14 999 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
15 999 2 02 15001 10 0000 151 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной

обеспеченности
16 999 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  государственную

регистрацию актов гражданского состояния
17 999 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
18 999 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции  бюджетам сельских  поселений на  выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации
19 999 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
20 999 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений



из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

21 999 2 02 49999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

22 999 2 03 05099 10 0000 180 Прочие поступления от государственных( муниципальных) организаций в
бюджеты сельских поселений

23 999 2 04 05099 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений

24 999 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
25 999 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из  бюджетов сельских  поселений (в  бюджеты поселений)

для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне  уплаченных или  излишне
взысканных  сумм  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм
процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы



Приложение № 2  к решению 
Совета депутатов Берёзовского сельского поселения 

Галичского муниципального района
от «  28   »  декабря  2017 г. № 96

ПЕРЕЧЕНЬ
Главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

        

№
п/п

Наименование доходов Коды бюджетной
классификации

1. Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00 10 0000 710

2. Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

999 01 02 00 00 10 0000 810

3. Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской  Федерации  бюджетами  сельских  поселений  в  валюте
Российской Федерации

999 01 03 01 00 10 0000 710

4. Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  валюте
Российской Федерации

999 01 03 01 00 10 0000 810

5. Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

999 01 05 02 01 10 0000 510

6. Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов  сельских
поселений

999 01 05 02 01 10 0000 610



Приложение №3 к решению   Совета депутатов Берёзовского сельского   поселения от  «  28  » декабря 2017 №96 
                           Объём поступлений доходов  в бюджет  Берёзовского сельского поселения  на 2018 год
Наименование кода экономической классификации доходов Код бюджетной 

классификации
Сумма

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2472900,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1201600,00
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1201600,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 1196700,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьёй.228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02030 01 1000 110 900

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по
найму на основании патента в соответствии со ст.227.1НК РФ

1 01 02040 01 0000 110 4000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ

1 03 00000 00 0000 000 214200,00

Акцизы по акцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 214200,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 86600,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 1000,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 144500,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -17900

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000   833500,00
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 678500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01010 01 0000 110 635000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

1 05 01011 01 0000 110 635000,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы уменьшенные на величину расходов

1 05 01020 01 0000 110 43500,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы уменьшенные на величину расходов

1 05 01021 01 1000 110 43500,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 155000,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 155000,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 10600,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 10600,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым  к объекту налогообложения, расположенным  в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 10600,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 204000,00
Земельный налог с организаций

1 06 06030 00 0000 110 46000,00
Земельный налог с организаций , обладающих земельным  участком, 1 06 06033 10 0000 110 46000,00



расположенным в границах сельских поселений
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 158000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 158000,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 1000,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 110 1000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
,уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации  на совершение нотариальных действий

1 08 04020 01 1000 110 1000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 8000,00

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 130 8000,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

1 13 01995 10 0000 130 8000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1027900,00
Безвозмездные поступления  от других  бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1027900,00

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 01000 00 0000 151 568000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 568000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 01001 10  0000 151 568000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 02 49999 10 0000 151 400000,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 59900,00

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 03003 00 0000 151 0,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 00  0000 151 58500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 10  0000 151 58500,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2 02 03024 00 0000 151 1400,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 03024 10  0000 151 1400,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 3500800,00



Приложение №4 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «   28  » декабря2017г.   № 96

Распределение  ассигнований  на 2016 год  по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 
группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета



Наименование расходов Разде
л,

подра
здел

Целевая статья Вид
рас
ход
ов

Сумма

Общегосударственные  вопросы 0100 00 0 00 00000 000 1872896
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 465551

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

06 0 00 00000 465551

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

06 0 00 00110 465551

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

100 465551

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

120 465551

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти, 
субъектов РФ ,местных администраций. 0104 1332292
Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления

01 0 00 00000 1332292

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения

01 0 00 00110 1100644

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

100      
1100644

Расходы на выплаты государственных (муниципальных ) органов 120 1100644
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения

01 0 00 00190 231648

Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 176548

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд

240 176548

Иные бюджетные ассигнования 800 55100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 55100
Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях

01 0 00 72090 1400

Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 1400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 1400

Резервные фонды 0111 1000
Резервный фонд администрации Берёзовского сельского поселения 04 0 00 00000 1000
Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Резервные средства 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 0113 74053
Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 09 2 00 20010 50000
Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 49000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных )нужд

240 49000

Иные бюджетные ассигнования 800 1000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 1000
Осуществление переданных государственных полномочий 
Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

02 0 00 59303 0

Закупка товаров, работ и услуг государственных (муниципальных) 
нужд

200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 0

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09  5 00 00000 18053

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно-счётного органа поселения  контрольно-
счётному органу муниципального района

09 5 00 70010 18053

Межбюджетные трансферты 500 18053
Иные межбюджетные трансферты 540 18053
Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 09 5 00 70020 6000



Приложение №5 к решению 
                                         Совета  депутатов Берёзовского 

                      сельского поселения 
                                      от «  28  »декабря  2017 г.   № 96

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2018год
                   



        Наименование расходов Ведо
мство

Раз
дел 

По
др
а
зд
ел

Целевая статья Вид 
расходов

Сумма

Администрация Берёзовского сельского поселения   999 3624445
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

999 01 02 465551

Глава Берёзовского  сельского поселения Галичского 
муниципального района

999 01 02 06 0 00 00000 465551

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 02 06 0 00 00110 465551

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными)органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 02 06 0 00 00110 100 465551

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

999 01 02 06 0 00 00110 120 465551

Общегосударственные  вопросы 999 01 00 1332292
Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти, субъектов РФ ,местных 
администраций.

999 01 04 01 0 00 00000 1332292

Центральный аппарат исполнительных органов 
местного самоуправления

999 01 04 01 0 00 00000 1332292

Расходы на оплату труда работников муниципальных 
органов поселения

999 01 04 01 0 00 00110 1100644

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

999 01 04 01 0 00 00110 100 1100644

Расходы на выплаты государственных 
(муниципальных ) органов

999 01 04 01 0 00 00110 120 1100644

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов поселения

999 01 04 01 0 00 00190 231648

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 200 176548

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

999 01 04 01 0 00 00190 240 176548

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 01 0 00 00190 800 55100
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 01 0 00 00190 850 55100
Осуществление переданных государственных 
полномочий Костромской области по составлению 
протоколов об административных правонарушениях

999 01 04 01 0 00 72090 1400

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 200 1400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

999 01 04 01 0 00 72090 240 1400

Резервные фонды 999 01 11 1000
Резервный фонд администрации Берёзовского 
сельского поселения

999 01 11 04 0 00 00000 1000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 04 0 00 00000 800 1000
Специальные расходы 999 01 11 04 0 00 00000 870 1000
Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 74053
Прочие выплаты по обязательствам сельского 
поселения

999 01 13 09 2 00 20010 50000

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 49000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)нужд

999 01 13 09 2 00 20010 200 49000

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 09 2 00 20010 800 1000
Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 09 2 00 20010 850 1000
Осуществление переданных государственных 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

999 01 13 02 0 0059303 0

Закупка товаров, работ и услуг государственных 
(муниципальных)нужд

999 01 13 02 0 0059303 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 999 01 13 02 0 0059303 240 0



  Приложение № 6

к решению  Совета депутатов
Берёзовского сельского поселения 

от «   28   » декабря  2017 года № 96 

Программа муниципальных  внутренних заимствований Берёзовского сельского поселения на 2018 год

( руб.)
Наименование Сумма 

Кредитные  соглашения  и  договоры,  заключенные  с  кредитными  организациями  от  имени
муниципального образования 
получение кредитов
погашение основной суммы долга

123645
300000
-176355

    

   Приложение № 7

 к решению  Совета  депутатов
Берёзовского сельского поселения  
от «  28   » декабря  2017года № 96

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2018год
( руб.)

Код Наименование Сумма 
000 01 02  00 00  00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 123645
000 01 02  00 00  00 0000 700 Получение  кредитов  по  кредитных  организаций  в  валюте

Российской Федерации
300000

000 01 02 00 00  10 0000 710 Получение  кредитов  от  кредитных  организаций   бюджетами
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 300000

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение  кредитов  ,предоставленных  кредитными
организациями в валюте Российской Федерации

-176355

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами  поселений  кредитов  кредитных -176355



организаций в валюте Российской Федерации
000 01 05 00 00  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0
000 01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -3800800

000 01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3800800
000 01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3800800
000 01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
-3800800

000 01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3800800
000 01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3800800
000 01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3800800
000 01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
3800800

ИТОГО источников финансирования дефицита 123645

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  бюджету Берёзовского сельского поселения на 2018 год

Доходы бюджета сельского поселения

Общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2018 год прогнозируется в сумме 3500800рублей.
Доходы  сельского  бюджета  сформированы  по  двум  основным  источникам  «Доходы»  и  «Безвозмездные

поступления». 
Общий  объём  собственных  доходов  бюджета   сельского  поселения  (за  исключением  безвозмездных

перечислений)прогнозируется в сумме 2472900 рублей.
В состав  доходов  бюджета  сельского  поселения  налоговые  доходы составляют2464900   рублей  ,неналоговые

доходы 8000 рублей.
К налоговым доходам относятся:
-налог на физических лиц,
-акцизы на подакцизным товарам(продукции), производимые на территории РФ
-налог на совокупный доход;
-единый сельскохозяйственный налог
-налог на имущество физ.лиц, взимаемый по ставке , применяемой к объекту налогообложения, расположенному в

границах поселения.
-Земельный налог, взимаемый по ст.установленным п.п.1п.ст.394 НК РФ 
-земельный налог ,взимаемый по ставкам уст.п.п.2п.1ст.394 НКРФ
-государственная госпошлина за совершение нотариальных действий
                         Наибольший удельный  вес в структуре налоговых и неналоговых доходов занимают:
-Налог на доходы с физических лиц  -   1201600 рублей
- акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимые на территории РФ -214200 рублей

          -налог, взимаемый в связи с применением 
 упрощенной системы налогообложения -833500 рублей
единый сельскохозяйственный налог-      155000 рублей
-земельный налог                                        -204000 рублей

           

Безвозмездные поступления



    Объём  межбюджетных трансфертов на 2018 год составляет 1027900 рублей
    Общий объём дотаций на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 

района на 2018 год составит 300000рублей.
   Общий объём дотаций на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности из областного бюджета на 2018год 

составит 268000рублей
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 2018 год составит 400000 

рублей
   Объём  субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на 2017 год составит 58500 

рублей
  Объём субвенций на осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях составит 1400 рублей.

Расходы бюджета сельского поселения
Объём расходов  сельского поселения оценивается в сумме 3627645рублей.
      Расходы бюджета  рассчитаны на действующую сеть  учреждений

                                     Раздел 01 «общегосударственные вопросы»
Объём  бюджетного финансирования на 2018 год по разделу «общегосударственные вопросы» предусмотрен в 

сумме  - 1872896рубля
 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций.
 По  данному подразделу предусмотрены расходы на  обеспечение деятельности администрации Берёзовского 

сельского поселения в сумме  -1797843 рублей
0111«Резервные фонды»
По данному подразделу предусмотрены расходы в сумме  1000 рублей
0113 «Другие общегосударственные вопросы»
По данному подразделу отражаются расходы ,связанные  с различными направлениями деятельности органов 

власти. Расходы данного  подраздела определены расходы 77253 рубля; для деятельности территориального 
общественного самоуправления в сумме – 50000 рублей, осуществление  переданных полномочий контрольно-счётного 
органа поселения  контрольно-счётному органу муниципального района 24053 рублей, осуществление  переданных 
полномочий  по культуре муниципальному району -15000 рублей.

Раздел 02 «Национальная оборона»
 Проектом бюджета на  2018год предусмотрены расходы на осуществление первичного воинского учета в сумме 

58500 рублей.

Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  
Проектом бюджета на  2018 год предусмотрены расходы на предупреждение и ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в сумме 5000 рублей.              

Раздел 04 «Дорожное хозяйство»
Проектом бюджета на 2018год предусмотрены расходы на реализацию государственных функций в области 

национальной политики-мероприятия по землеустройству и землепользованию в сумме 614200 рублей
                                                       

                                                          Раздел 05 «Коммунального хозяйства»  
                                            0502 «Мероприятия  в области коммунального хозяйства»
По данному подразделу предусмотрены расходы в сумме –0 рублей

                                                          0503 «Благоустройство»
По данному подразделу предусмотрены расходы в сумме –316210рублей

                                               Раздел 08 «Культура , кинематография»
0801 «Культура»

На 2018 год объём расходов предусмотрен в сумме 691786 рубля.
 - расходы на обеспечение деятельности МКУК КДК  в сумме 643719рубля
 - расходы на обеспечение деятельности  библиотек в сумме 48067 рублей

  
Раздел 10 «Социальная политика»

                                                 1001 «Пенсионное обеспечение»
По разделу «Пенсионное обеспечение» предусмотрены расходы на доплаты к пенсиям служащим в сумме 20000 

рублей
Раздел 12 «Обслуживание государственного и муниципального долга» 



По разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга» предусмотрены расходы на погашения 
процентов по кредиту в сумме 30853 рубля

Дефицит
  Объём  дефицита бюджета сельского поселения  сложится следующим образом:
     Доходы на 2018 год – 3500800,00
     Расходы на  2018год -  3624445,00
     Дефицит на 2016 год – 123645,00


	Прочие мероприятия по благоустройству
	Прочие мероприятия по благоустройству
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Приложение № 6

	Берёзовского сельского поселения
	
	Приложение № 7

	Берёзовского сельского поселения

